Управление образования Администрации

Любинского муниципального района Омской области

П Р И К А З

“__29___”____08____  2024 год                        №  281

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

на территории Любинского муниципального района

Омской области в 2024 – 2025 учебном году

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещения

России) от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», распоряжения Министерства образования Омской области Р – 24 - 2107 от 27.08.2024 г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-

2025 учебного года (Приложение №1).

2. Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников 2024-2025 учебного года (Приложение №2).

3. Утвердить список ответственных за получение, тиражирование и хранение олимпиадных

материалов (Приложение №3)

4. Квота победителей не более 8% участников по каждому общеобразовательному предмету в

каждой параллели. Квота победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более 30%

участников по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели. Победители и

призеры должны выполнить правильно не менее 30% заданий. Количество участников

школьного этапа в каждой школе должно быть не менее 50% от общего количества учащихся 4-11

классов.

5. Оргкомитет школьного этапа:

- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

утвержденными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, действующими на

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа;

- утверждает результаты олимпиады и публикует результаты (ведомости) школьного этапа на

официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» по каждому

общеобразовательному предмету в течение 5 рабочих дней после проведения олимпиады по

данному предмету;

- сканирует и размещает работы победителей школьного этапа на официальном сайте

образовательной организации в сети «Интернет» по каждому общеобразовательному предмету в

течение 10 дней после проведения Олимпиады;

- вносит результаты всех участников школьного этапа в региональную электронную систему

сбора и обработки данных «Успех 55».

6. Руководителям образовательных учреждений:

           - соблюсти конфиденциальность при хранении, тиражировании и проверки материалов

             школьного этапа;

           - обеспечить гласность проведения школьного этапа через сайт учреждения;

           - обеспечить проведение мер по сохранению здоровья учащихся, профилактики и снижения

             рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19;

          - обеспечить соблюдение объективности процедур олимпиад.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.О. директора КУ ЛМР

«Ресурсный центр» Шевченко Т.С.

Заместитель Главы муниципального района,                                                    Е.Б. Тумашова

                   начальник Управления образования

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

 на территории Любинского муниципального района Омской области

№

п/п

Наименование общеобразовательного предмета  Срок проведения

1 Астрономия (на платформе ОЦ «Сириус») 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика (на платформе ОЦ «Сириус») 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Немецкий язык 09.10.2024

11 Биология (на платформе ОЦ «Сириус») 10.10.2024 –

11.10.2024

12 Химия (на платформе ОЦ «Сириус») 14.10.2024

13 Экономика 15.10.2024

14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024

15 Математика(на платформе ОЦ «Сириус») 4-6 классы 17.10.2024

Математика (на платформе ОЦ «Сириус») 7-11 классы 18.10.2024
16 Искусство (мировая художественная культура) 21.10.2024

17 Французский язык 22.10.2024

18 Физическая культура 23.10.2024

19 Информатика (на платформе ОЦ «Сириус») 24.10.2024

20 Технология 25.10.2024

21 Китайский язык 28.10.2024

22 Экология 29.10.2024

23 Испанский язык 30.10.2024

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

 школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

1. Шевченко Татьяна Сергеевна, и.о. директора КУ ЛМР «Ресурсный информационно-методический

центр в сфере образования».

2. Рассказова Лариса Павловна- главный специалист Управления образования Любинского

муниципального района.

3. Тютерева Евгения Петровна - ведущий специалист Управления образования Любинского

муниципального района.

4. Овчинникова Элеонора Владимировна, методист КУ ЛМР «Ресурсный информационно-

методический центр в сфере образования», муниципальный координатор ВсОШ.

5.Жунусова Майраш Хаержановна, школьный координатор МБОУ «Алексеевская СОШ».

6.Наумова Ольга Николаевна, школьный координатор МБОУ «Боголюбовская СОШ»

7.Криницина Зоя Николаевна, школьный координатор МБОУ «Большаковская  СОШ»

8.Ковнацкая Татьяна Владимировна, школьный координатор МБОУ «Замелетеновская СОШ»

9.Подолько Ирина Викторовна, школьный координатор МБОУ «Казанская СОШ»

10.Мочалов Иван Александрович, школьный координатор МБОУ «Камышловская СОШ»

11.Ковалева Любовь Викторовна, школьный координатор МБОУ «Красноярская СОШ»

12.Горбачева Светлана Николаевна, школьный координатор МБОУ «Любино-Малоросская СОШ»

13.Марченко Оксана Ярославовна и Кочегарова Татьяна Александровна, школьные координаторы

МБОУ «Любинская СОШ №1»

14.Бабкина Надежда Анатольевна, школьный координатор МБОУ «Любинская СОШ №2»

15.Модинова Наталья Алексеевна, школьный координатор МБОУ «Любинская СОШ №3»

16.Романцова Инна Владимировна, школьный координатор МБОУ «Мокшинская СОШ»

17.Понякшина Светлана Федоровна, школьный координатор МБОУ «Новоархангельская СОШ»

18.Сысарова Лариса Николаевна, школьный координатор МБОУ «Новокиевская СОШ»

19.Жеребьятева Надежда Николаевна, школьный координатор МБОУ «Пролетарская СОШ»

20. Бубнова Наталья Николаевна, школьный координатор МБОУ «Северо-Любинская СОШ»

21.Жердева Татьяна Ивановна, школьный координатор МБОУ «Тавричанская СОШ»

22.Жумабаева Наталия Александровна, школьный координатор МБОУ «Увало-Ядринская СОШ»

23. Зайцева Татьяна Павловна, школьный координатор МБОУ «Центрально-Любинская СОШ»

Приложение №3

Список

ответственных за получение, тиражирование и хранение олимпиадных материалов в

образовательных организациях Любинского муниципального района при проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№

п/п
Наименование учреждения Фамилия, имя, отчество ответственного

1. МБОУ «Алексеевская СОШ» Жунусова Майраш Хаержановна

2. МБОУ «Боголюбовская СОШ» Наумова Ольга Николаевна

3. МБОУ «Большаковская СОШ» Криницина Зоя Николаевна

4. МБОУ «Замелетёновская СОШ» Ковнацкая Татьяна Владимировна

5. МБОУ «Казанская СОШ» Подолько Ирина Викторовна

6. МБОУ «Камышловская СОШ» Мочалов Иван Александрович

7. МБОУ «Красноярская СОШ» Ковалева Любовь Викторовна

8. МБОУ «Любино-Малоросская СОШ» Горбачева Светлана Николаевна

9. МБОУ «Любинская СОШ № 1» Марченко Оксана Ярославовна

10. МБОУ «Любинская СОШ № 2» Копцева Лариса Алексеевна

11. МБОУ «Любинская СОШ  № 3» Модинова Наталья Алексеевна

12. МБОУ «Мокшинская СОШ» Романцова Инна Владимировна

13. МБОУ «Новоархангельская СОШ» Понякшина Светлана Федоровна

14. МБОУ «Новокиевская СОШ» Сысарова Лариса Николаевна

15. МБОУ «Пролетарская СОШ» Жеребьятева Надежда Николаевна

16. МБОУ «Северо-Любинская СОШ» Бубнова Наталья Николаевна

17. МБОУ «Тавричанская СОШ» Жердева Татьяна Ивановна

18. МБОУ «Увало- Ядринская СОШ» Жумабаева Наталия Александровна

19. МБОУ «Центрально-Любинская СОШ» Зайцева Татьяна Павловна

	- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с утвержденными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, действующими на моме...
	- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа;
	- утверждает результаты олимпиады и публикует результаты (ведомости) школьного этапа на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» по каждому общеобразовательному предмету в течение 5 рабочих дней после проведения олимпиады по дан...
	- сканирует и размещает работы победителей школьного этапа на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» по каждому общеобразовательному предмету в течение 10 дней после проведения Олимпиады;